АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
26.03.2020                                                                  № 50
Об итогах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Новосибирской области от 31.12.2019 № 3302 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Новосибирской области  в  2019-2020 учебном году»  с  10 января по 22 февраля  2020 года на базе высших учебных заведений г. Новосибирска был проведен региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по 23 общеобразовательным предметам.
От нашего района было приглашено 10 обучающихся по русскому языку (2), технологии (2), по истории (1), по праву (1), по физической культуре (2), по ОБЖ (3): МКОУ Алексеевской СОШ – 1 чел,  МКОУ Верх-Каргатской СОШ –1 чел, МКОУ Здвинской СОШ №1 – 3 чел.,  МКОУ Цветниковской СОШ –4 чел., МКОУ Верхурюмская СОШ –1 чел..

Отбор участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  проводился на основании качественных показателей: был выстроен единый рейтинг результатов участия обучающихся Новосибирской области по каждому предмету и путем установления минимального проходного показателя  сформирован список участников регионального этапа.
В 2020 году процент выполнения заданий участниками Олимпиады по русскому языку составил от 25%  до  45%, по истории  28%, по технологии  от 43%  до 54%, по физической культуре от 30% до 57%, по ОБЖ  от 35% до 37% (Приложение 1). В целом  уровень результативности участия ниже показателей прошлого года (Приложение 2).
Необходимо повышать уровень олимпиадной подготовки по предметам, во всех общеобразовательных учреждениях должна проводиться последовательная  и планомерная работа в этом направлении.
 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Проанализировать итоги Олимпиады.

1.2. Усилить и систематизировать работу педагогических коллективов по работе с одарёнными детьми для их личностного и профессионального самоопределения.

2. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник  управления  образования
         администрации Здвинского района
                 Новосибирской области                                                         Е.Ю. Данилко
Пушкин С.А.
                                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                                   к Приказу УО

                                                                                                                                                                                                                                                                  №50 от .26.03.2020
	№

п/п
	Фамилия, имя обучаю
щегося
	Краткое название ОУ
	Предмет
	Класс
	ФИО учителя
	Тип диплома
	Набран
ный балл
	Максималь
ный балл
	Рейтинг, %
	Кол-во участ

ников
	Место

	1.
	Дьячкова Ксения
	МКОУ Алексеевская СОШ
	Русский язык
	11
	Прокопенко О.А.
	Участник
	49
	110
	45%
	54
	12

	2.
	Волкова Екатерина
	МКОУ Верхурюмская СОШ
	Русский язык
	11
	Шушарина О.А.
	Участник
	28
	110
	25%
	54
	43

	3.
	Яровой Михаил
	МКОУ Верх-Каргатская СОШ
	ОБЖ
	11
	Черников А.Ю.
	Участник
	147
	400
	37%
	58
	53

	4.
	Зибницкий Дмитрий
	МКОУ Здвинская СОШ №1
	ОБЖ
	10
	Гордеев Н.М.
	Участник
	140
	400
	35%
	58
	54

	5.
	Аленникова  Софья
	МКОУ Цветниковская СОШ
	Технология (девушки)
	11
	Мурзина Л.В.
	Участник
	54
	125
	43%
	29
	24

	6.
	Головырина Алевтина
	МКОУ Цветниковская СОШ
	Технология (девушки)
	9
	Мурзина Л.В.
	Участник
	67
	125
	54%
	29
	23

	7.
	Пирожков Данила
	МКОУ Здвинская СОШ №1
	история
	10
	Чередниченко Н.В.
	Участник
	58
	200
	28%
	38
	29

	8
	Лазарева Софья
	МКОУ Цветниковская СОШ
	Физическая культура
	10
	Галкин А.М.
	Участник
	56.96
	100
	57%
	61
	33

	9
	Найденов Дмитрий
	МКОУ Цветниковская СОШ
	Физическая культура
	9
	Галкин А.М.
	Участник
	29.88
	100
	30%
	69
	67

Приложение 2

к Приказу УО

 №50 от 26.03.2020
Результативность участия обучающихся Здвинского района

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

	Год
	Участники
	Дипломы
	Результативность,

%

	2006-2007
	2
	1
	50%

	2007-2008
	3
	2
	67%

	2008-2009
	2
	1
	50%

	2009-2010
	4
	1
	25%

	2010-2011
	8
	3
	37,5%

	2011-2012
	6
	2
	33%

	2012-2013
	5
	2
	40%

	2013-2014
	4
	1
	25%

	2014-2015
	4
	1
	25%

	2015-2016
	11
	2
	18%

	2016-2017
	7
	2
	29%

	2017-2018
	16
	2
	13%

	2018-2019
	10
	1
	10%

	2019-2020
	9
	0
	0%